АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

А  7  0 S .
город Тимашевск

№ УД3 7А
/

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 17 января 2019 г. № 17-р

«Об утверждении плана нормотворческой деятельности»

......... В-соответствии с Федеральным законом'от б октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский
район:

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 17 января 2019 г. '№ 17-р «Об утверждении
плана нормотворческой деятельности», изложив приложение к нему в новой
редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить распоряжение в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального образования Тимашевский район.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глйва муниципального образования
Тимашевский район "А.-В. Палий

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район

/SS  ~fl./

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 19.01.2019 № 17-р
(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от Д /Д Й 1 АуТ/зГ № f 6 £ - h .  )

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации муниципального образования

Тимашевский район на 2019 год

№
п/п

Наименование НПА Дата
принятия

Разработчик

1 2 3 4
1 Постановление администрации муниципального

образования Тимашевский район
«Об утверждении порядка формирования и
ведения реестра муниципальных услуг
(функций)»

май
2019 года

Отдел
информационных
технологий

2 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О  внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 26 мая 2015 г. № 573 «Об утверждении
перечня услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями муниципального образования
Тимашевский район, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), подлежащих
включению в реестр муниципальных услуг
муниципального образования Тимашевский
район, и предоставляемых в электронной форме»

май
2019 года

Отдел
информационных
технологий

3 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский

июнь
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

1 2 3 4
район от 24 декабря 2018 г. № 1625
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение дополнительного соглашения к
договору аренды земельного участка, договору
безвозмездного пользования земельным
участком»

4 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 14 декабря 2018 г. № 1570
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления
земельного участка»

И Ю Н Ь

2019 года
Отдел земельных и
имущественных
отношений

5 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 28 марта 2018 г. № 286
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение договора на размещение объектов
на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов»

июнь
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

6 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 27 января 2017 г. № 58
«Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, отдельным
категориям граждан в собственность бесплатно»

июнь
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

7 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 21 февраля 2017 г. № 152
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Прекращение правоотношений с
правообладателями земельных участков»

июнь
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

8 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации

июнь
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

3

1 2  . . 3 4
муниципального образования Тимашевский
район от 29 февраля 2016 г.-№ 127
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда»

9 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных
участков»

ИЮ НЬ

2019 года
Отдел архитектуры и
градостроительства

10 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 20 декабря 2016 г. № 1171
« О б  утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального
строительства»

июнь
2019 года

Отдел архитектуры и
градостроительства

11 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 20 декабря 2016 г. № 1164
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
построенных, реконструированных объектов
капитального строительства»

июнь
2019 года

Отдел архитектуры и
градостроительства

12 Распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район «О признании
утратившим силу распоряжения администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 8 августа 2017 г. № 286-р
«Об утверждении Положения о комиссии
муниципального образования Тимашевский
район по установлению стажа муниципальной
службы»

июнь
2019 года

Организационно-
кадровый отдел
управления делами

13 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении Положения о комиссии
муниципального образования Тимашевский
район по установлению стажа муниципальной
службы»

июнь
2019 года

Организационно
кадровый отдел
управления делами

14 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации

июнь
2019 года

Отдел ЖКХ,
транспорта, связи

4

1 2 3 | 4
муниципального образования Тимашевский
район от 18 мая 2017 г. № 442 «Об утверждении
административного, регламента по
предоставлению мунидипальной-услуги

. «Признание граждан малоимущими в целях
принятия-и-х-на учет в качестве нуждающихся в

: жилых помещениях»
15 Постановление администрации муниципального

образования Тимашевский район
«Об утверждении Правил обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их. реестра на территории
муниципального образования Тимашевский
район»’ ■ -

И Ю Н Ь

2019 года
Отдел ЖКХ,
транспорта, связи

16 •-Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
-муниципального образования Тимашевский
•район от 21 апреля 2016 г. № 299
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление в брак
лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

июнь
■2019 года

Отдел по вопросам
семьи и детства

17 Постановление администрации муниципального
образования- Тимашевский район- «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 7-авгуета 2014 г. № 1093
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление архивных справок, архивных
выписок и архивных копий» 1 -

июнь
2019 года

Архивный отдел

18 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования-Тимашевский
район от 16 ноября 2017 г. № 1236
«Осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в
границах муниципального района»

-июнь
2019 года

Отдел ЖКХ,
транспорта, связи

19 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования-Тимашевский
район от 5 июня 2016 г. № 443
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования Тимашевский
район, предоставление которых организуется в
муниципальных центрах предоставлении

‘июнь
2019 года

Отдел
информационных
технологий

5

1 2 3 I  4
государственных и муниципальных услуг по
принципу «одного окна»

20 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 18 октября 2018 г. № 1217
«Об утверждении перечня муниципальных услуг
и функций по осуществлению муниципального
контроля, предоставляемых (исполняемых)
администрацией муниципального образования

Тимашевский район»

И Ю Н Ь

2019 года
Отдел
информационных
технологий

21 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 12 октября 2017 г. № 1124
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования Тимашевский
район с элементами межведомственного
взаимодействия»

июнь
2019 года

Отдел
информационных
технологий

22 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
« О б  утверждении стандартов предоставления
услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями образования муниципального
образования Тимашевский район, в которых
размещается муниципальное задание (заказ),
подлежащих включению в реестр
муниципальных услуг муниципального
образования Тимашевский район и
предоставляемых в электронной форме»

июнь
2019 года

Отдел
и н формационных
технологий

23 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении стандартов предоставления
услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями культуры муниципального
образования Тимашевский район, в которых
размещается муниципальное задание (заказ),
подлежащих включению в реестр
муниципальных услуг муниципального
образования Тимашевский район и
предоставляемых в электронной форме»

июнь
2019 года

Отдел
информационных
технологий

24 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский
район на второе полугодие 2019 года»

июнь
2019 года

Отдел экономики и
прогнозирования

25 Постановление администрации муниципального июль Отдел

1 2 3 | 4
образования Тимашевский район: «О -внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 24 марта 2017 г. № 251
«Об утверждении перечня видов муниципального
контроля» - ..............- ......... -

2019 года информационных
технологий

26 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута» -

И Ю Л Ь

2019 года
Отдел земельных и
имущественных
отношений

27 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от-18 февраля 2016 г. № 87
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения
муниципального жилищного фонда по договору
социального найма»

июль
2019 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

28 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О .внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 11 мая 2018 г. № 480 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»

июль
2019 года

Управление
образования

29 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 11 мая 2018 г. № 479 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных организациях,
расположенных на территории муниципального
образования»

июль
2019 года

Управление
образования

30 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 31 мая 2018 г,№ 572 «Об утверждении

июль
20 3 9 года

Отдел земельных и
имущественных
отношений

7

1 2 | 3 I 4
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан, имеющих трех и более
детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление им земельных участков в аренду
в целях индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного
хозяйства»

31 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 25 июля 2018 г. № 829
«Об утверждении порядка подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействие) администрации муниципального
образовании Томашевский район и ее
должностных лиц, муниципальных служащих
при предоставлении муниципальных услуг»

август
2019 года

Отдел
информационных
технологий

32 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в решение Совета муниципального
образования Тимашевский район
от 18 апреля 2012 г, № 222 «Об утверждении
перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией
муниципального образования Тимашевский
район и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении
муниципальных услуг»

август
2019 года

Отдел
информационных
технологий

33 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский
район на первое полугодие 2020 года»

декабрь
2019 года

Отдел экономики и
прогнозирования

34 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «Об утверждении перечня
земельных участков, предназначенных для
предоставления в аренду гражданину (одному из
родителей), имеющему трех и более детей,
имеющих гражданство Российской Федерации, в
целях индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта
(приусадебный земельный участок), по сельским
поселениям, входящим в состав Тимашевского
района»

по мере
необходим
ости

Отдел земельных и
имущественных
отношений

35 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений в

по мере
необходим

Финансовое
управление

8

i ■ 2 . . 3 4
решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Тимашевский район» .. . .

ОСТИ

36 Постановление- администрации муниципального •
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 11 июня 2-014-г. № 842 :
«Об утверждении Перечня объектов для
осуществления инвестиций из местного бюджета
в объекты капитального строительства

- муниципальной собственности Тимашевский
район и приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность
муниципального образования Тимашевский
район»

по мере
необходим
ости

Отдел строительства

37 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский-район «О внесении -
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 30 августа 2018 г. № 986
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Тимашевский .......
район «Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства Тимашевского
района» на 2019-2022 годы»

по мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

38 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 16 июня 2014 г. Ха 857 «Об утверждении -
перечня муниципальных программ

Муниципального образования Тимашевский
район»

по мере
..необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

39 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 6 августа 2013 г. Ха 1761
«Об утверждении порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ
муниципального образования Тимашевский
район, их формирования и реализации»

по мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

40 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 23 декабря 2015 гХ° 1234
«Об утверждении порядка разработки,

по мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

9

1 2 3 1 4
корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального
образования Тимашевский район»

41 Постановление администрации муниципального по мере Отдел экономики и
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский
район от 30 августа 2018 г. Х° 986
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Тимашевский
район «Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства Тимашевского
района» на 2019-2022 годы»

необходим
ости

прогнозирования

».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район , Д)А. Косов